




 

 

 

 
 

 

 

INVESTIČNÍ ZÁMċR 
 

 

Průmyslový park Nový Jičín – Dolní PředmČstí, 
 II. etapa - rozšíření průmyslové zóny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

OBSAH: 
 

1. CHůRůKTERISTIKů MċSTů NOVÝ JIČÍN 

2. PRģMYSLOVÁ ZÓNů NOVÝ JIČÍN – SPECIFIKACE LOKALITY 

3. HARMONOGRAM 

4. ROZPOČET 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. CHůRůKTERISTIKů MċSTů NOVÝ JIČÍN  
 
Město Nový Jičín se nachází v jižní části 
Moravskoslezského kraje, je součástí široce 
vnímané ostravské sídelní aglomerace. 
Dlouhodobě je město přirozeným spádovým 
centrem okresu Nový Jičín. Díky sedmisetleté 
historii města a množství výjimečně 
zachovalých renesančně barokních památek, 
má Nový Jičín image kulturního, 
společenského a historického sídla. 
 

 Typ: obec s rozšířenou působností 
 Rozloha: 4478 ha (44 km2) 

 Počet obyvatel: 24 285 
 

Jako obec s rozšířenou působností zaštiťuje 
Nový Jičín 16 spádových obcí, přičemž 
výborná komunikace se projevuje např. v realizaci společného rozvojového projektu 
meziobecní spolupráce. Město Nový Jičín je přirozeným centrem služeb, s velmi významným 
postavením veřejných služeb včetně vzdělávání. V tomto ohledu lze spatřovat příležitosti 
rozvoje města Nový Jičín jako centra správy, kultury, vzdělávání. Potenciál existuje i v růstu 
průmyslové výroby, zejména díky připravenosti ploch pro umístění výrobního zázemí, díky 
příznivé dopravní dostupnosti, kapacitě kvalifikovaných pracovních sil. Nový Jičín je 
připraven nabídnout i atraktivní životní prostředí včetně dostatečné občanské vybavenosti. 
 
V rámci identifikace silných odvětví v duchu inteligentní specializace lze za klíčové odvětví 
pro město respektive mikroregion Nový Jičín považovat především automotive odvětví. Za 
progresivní odvětví budoucnosti lze díky charakteristice území považovat rovněž odvětví 
lehkého průmyslu zaměřená na environmentální či ICT technologie respektive sektor 
zdravotních služeb. Největší zaměstnavatelé se aktuálně profilují v odvětví automotive (Halla 
Visteon Autopal Services s.r.o., Varroc Lighting systéme, s.r.o.) a v sektoru zdravotních 
služeb (Nemocnice Nový Jičín a.s.). Vzhledem k počtu zaměstnanců tyto doplňuje tradiční 
novojičínský podnik Tonak a.s. a VOP CZ, s.p. S ohledem na význam těchto subjektů, usiluje 
město Nový Jičín o zachování a zejména další rozvoj výrobních kapacit na svém území 
 

 Hlavní zamČstnavatelé pro mČsto Nový Jičín 

Subjekt Základní charakteristika 

Halla Visteon Autopal Services s.r.o. 

Varroc Lighting Systems, s.r.o. 

Společnosti Halla Visteon Autopal Services s.r.o. založená v roce 2013 a 
Varroc Lighting Systems, s.r.o. založená v roce 2012 navazují na 
dlouhodobou výrobu automobilových komponentů na území města Nový Jičín 
v rámci společnosti Visteon-Autopal. V rámci těchto dvou společností je 
zaměstnáno přes 3 000 pracovníků. 

Nemocnice Nový Jičín a.s. 

Nemocnice Nový Jičín a.s. je od roku 2012 součástí skupiny AGEL, která se 
stala provozovatelem zaniklé Nemocnice s poliklinikou Nový Jičín, 
příspěvkové organizace Moravskoslezského kraje. Nemocnice Nový Jičín a.s. 
poskytuje superspecializovanou péči o onkologicky nemocné pacienty 
Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje a současně ambulantně-
hospitalizační péči v komplexu základních oborů pro spádovou oblast 
Novojičínska. Na území města Nový Jičín zaměstnává nemocnice přes 950 
osob. 

TONAK a.s. 

Společnost TONAK a.s. je tradiční výrobce klobouků, pletených a šitých 
pokrývek se sídlem na území města Nový Jičín. Současně představuje 
významného a stabilního zaměstnavatele více než 700 pracovníků. Téměř 90 
% své produkce společnost TONAK a.s. exportuje na zahraniční trhy všech 
kontinentů. 

VOP CZ, s. p. 

Společnost VOP CZ, s. p. je státní podnik založený Ministerstvem obrany ČR 
již v roce 1951. Aktivity VOP CZ, s. p. probíhají na 5 lokalitách, přičemž 
v lokalitě Šenov u Nového Jičína se činnost zaměřuje na výrobu kolových 
bojových vozidel pěchoty PANDUR včetně vývoje a opravy pozemní techniky. 
Na lokalitu Šenov u Nového Jičína připadá cca 80 % generovaných tržeb 
podniku, který celkově zaměstnává přes 1 000 zaměstnanců. 

 



 4 

 

2. PRģMYSLOVÁ ZÓNů NOVÝ JIČÍN 
 
Zóna průmyslového parku leží na jižní straně města, v katastrálním území Nový Jičín – Dolní 
Předměstí. Dopravní napojení je vedeno z rychlostní komunikace R48 a komunikace na ul. 
Hřbitovní, zóna je v dosahu cca 19 km od letiště Mošnov.  
 
Plocha určená dle územního plánu pro využití v rámci průmyslové zóny je aktuálně 
rozdělena do dvou části: 
A. Průmyslová zóna CTPark – I. etapa 
B. Průmyslová zóna Nový Jičín – II. etapa (plánované rozšíření zóny) 
 
 
 
Celková plocha pro využití jako zóna průmyslového parku 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

ů. PrĤmyslová zóna CTPark – I. etapa 
 
První část průmyslové zóny – Průmyslová zóna CTPark, byla vybudována v I. etapě 
výstavby průmyslové zóny v letech 2008 – 2009 soukromou společností CTP Invest s.r.o., na 
pozemcích ve vlastnictví města o rozloze cca 16 ha. Společnost CTP Invest, s.r.o. se 
zavázala vybudovat v této lokalitě veškerou technickou infrastrukturu a výrobní a průmyslové 
objekty s cílem jejich pronájmu společnostem se zaměřením na lehkou výrobu, logistiku a 
kancelářské zázemí.  
 
 

 
 

Plocha určená pro využití se v rámci této části dělí na objekty: 
(P2/1, P3, P4) 
 
Objekty: 

 P2/1- CTP plánuje nové objekty – NJ3, NJ4 

 P3- CTP zde plánuje v roce 2015 dokončit nový objekt –NJ5 

 P4- v současné době zde stojí budova pro výrobu a skladování, jako jediná plocha 
patří CTP, CTP žádala o odkup v souvislosti s výstavbou, nemovitost je plně 
pronajata DHL, část P4 se v roce 2015 rozšířila o halu pro spol. Varroc Lighting 
Systems, s.r.o. 

 

Objekt P2/1, P3 a P4 

P2/1, P3 a P4- jsou předmětem uzavřené smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi městem a 
firmou CTP Invest, s.r.o.. Společnost CTP Invest, s.r.o. má zřízeno předkupní právo 
k pozemkům v těchto plochách, některé pozemky jsou již odkoupeny. Investorem 
inženýrských sítí pro předmětné území je rovněž společnost CTP Invest, s.r.o. 
 
Na ploše P2/1 firma plánuje výstavbu 2 hal pro lehkou výrobu (objekty NJ3, NJ4).  
 
Na ploše P3 se z menší části nachází hala NJ1, na zbývající části probíhá výstavba objektu 
NJ5 a dále parkoviště pro nákladní kamionovou dopravu. Zbylá část plochy P3 je pod 
vedením vysokého napětí a z hlediska výstavby je nevyužitelná. 
 



 6 

P4- na části plochy v současné době stojí budova pro výrobu a skladování, pozemek pod 
budovou patří CTP Invest, s.r.o.. (hala NJ 1 - nemovitost je plně pronajata společnostem 
DHL). Na zbylé části pozemku byla v roce 2015 vybudována hala NJ2 určená pro výrobu a 
vývoj společnosti Varroc Lighting Systems, s.r.o.. 
 
P2/1, P3 a P4 – jejich využití je smluvně upraveno. Pokud by město chtělo vyhledávat 
vhodné investory (zájemce) z vlastní iniciativy, muselo by proběhnout jednání se společností 
CTP Invest, s.r.o.. 

 
Plocha průmyslového parku P4 

 
 

Plocha průmyslového parku P2/1 

 
 

Plocha průmyslového parku P3 

 
 



 7 

 

B. PrĤmyslová zóna Nový Jičín – II. etapa  
(plánované rozšíření zóny) 

 

Druhá část zóny, aktuálnČ řešené pro rozšíření prĤmyslového parku, je umístČna v návaznosti 
na nákupní centrum, v horní část je lokalita lemována komunikací R48, příjezdová trasa je 
v současnosti vedena po komunikaci na ulici Suvorovova a po ulici Propojovací. Všechny 
pozemky jsou dle platného územního plánu součástí plochy VL – výroba a lehký prĤmysl. 
 

Z celkového situačního výkresu se jedná o části ploch P1 a P2/2. 
 

 
 

 

 

 

 



 8 

 

Objekt P1 

P1- na ploše je v současné dobČ plánovaná 
výstavba nové centrální hasičské zbrojnice 
ĚMemorandum o výstavbČ Centrální hasičské 
stanice v Novém JičínČ s Moravskoslezským 
krajem), v roce 2013 byla dokončena výstavba 
separačního dvoru Ěinvestice mČsta s dotacíě.  
 
P1 – po plánovaném vybudování hasičské 
zbrojnice zbývá část plochy pro potencionální 
využití drobných investorĤ. Na této zbývající ploše je nutno dořešit problém s napojením na 
stávající inženýrské sítČ, zejména dešťové a splaškové kanalizace.  
 

              
 
 

Objekt P2/2 

P2/2 – jedná se o pozemky ve vlastnictví mČsta a soukromých vlastníkĤ. Na základČ žádosti 
soukromých vlastníkĤ uvedených pozemkĤ, plánuje mČsto v roce 2016 výkup tČchto 
pozemkĤ. Tímto dojde ke sjednocení lokality pro II. etapu – rozšíření prĤmyslové zóny 
v celkové výmČře 11,8 ha. K pozemkĤm nejsou přivedeny inženýrské sítČ, pro využitelnost 
území je potřeba prioritnČ vytvořit i dopravní napojení Ěexistují dvČ varianty technického 
řešení: přístup z ulice Propojovací a případnČ z ulice Hřbitovníě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Pozemky 300/1, 505/2 a 307/1 jsou částečnČ dotčeny zámČrem výstavby nové centrální 
hasičské stanice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Přehled pozemků vymezených pro rozšíření zóny v II. etapČ 

 

Parcela Výŵěra VlastŶík PozŶáŵka
334/3 1269 Město
334/2 156 Město
336/97 7100 Město část parcely
336/102 1400 Město část parcely
275/16 11824 Město
330 2497 Město
275/1 12997 soukroŵý vlastŶík
275/26 6525 Město
275/29 7750 Město
307/3 21580 soukroŵý vlastŶík
307/2 6605 soukroŵý vlastŶík
275/19 2446 soukroŵý vlastŶík
275/21 1110 soukroŵý vlastŶík
304/4 4894 soukroŵý vlastŶík
302/3 9915 soukroŵý vlastŶík
275/20 8078 soukroŵý vlastŶík
502/1 763 soukroŵý vlastŶík
504/4 275 soukroŵý vlastŶík
505/2, 300/1, 307/1 12400 Město části parcel
plocha celkem m2 118159  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 10 

 

3. HůRMONOGRůM INVESTIČNÍHO ZÁMċRU 
 
Časový plán realizace investičního záměru respektuje zájem města Nový Jičín na zahájení 
přípravy a realizace rozšíření průmyslové zóny v co nejkratší době. 
 
 
Plánovaný harmonogram je rozdělen do těchto etap: 
 
Rok 2016  

– výkup pozemků od soukromých vlastníků 
- zpracování studie napojení lokality na inženýrské sítě 
- zahájení zpracování projektové dokumentace pro územní řízení 

 
Rok 2017 

- dokončení projektové dokumentace pro územní řízení 
- zahájení zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 

 
Rok 2018 

- dokončení dokumentace pro stavební povolení 
- zpracování prováděcí projektové dokumentace 
- příprava výběrového řízení na dodavatele stavby inženýrských sítí 

 
Rok 2019 

- realizace výstavby inženýrských sítí 
 
Po celou dobu realizace II. etapy výstavby průmyslového parku budou probíhat jednání se 
strategickými partnery a investory, za účelem plynulého obsazení vybudované části 
průmyslové zóny. 

 
 
 

4. ROZPOČET 
 
 
Finanční náročnost – II. etapa, rozšíření prĤmyslové zóny 
 
Město Nový Jičín je připraveno financovat investiční záměr zejména z vlastních prostředků, 
s ohledem na výši plánované investice však musí být hledány i další finanční zdroje na 
realizaci přípravné fáze a následně na realizaci inženýrských sítí. 
 
Předpokládaný rozpočet: 
 

 náklady na výkup pozemků od soukromých vlastníků ………………….22,4 mil. Kč 

 náklady na zpracování studie napojení lokality na inženýrské sítě ……..0,5 mil. Kč 

 náklady na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení………1 mil. Kč 

 náklady na zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení……1 mil. Kč 

 náklady na zpracování prováděcí projektové dokumentace………………..1 mil. Kč 

 náklady na realizaci výstavby in. sítí, dopravního napojení lokality…….…45 mil. Kč 
 

 
Stanovení výše nákladů bylo provedeno na základě analýzy finanční náročnosti realizace 
projektů obdobného charakteru a rozsahu (např. průmyslová zóna Krnov -  Červený Dvůr). 
 
 
 




